
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

14.03.2013г. ' № 1 3 4 
и. Пречистое 

О внесении изменений 
в Ведомственную целевую 
Программу развития и 
функционирования системы 
образования Первомайского 
муниципального района 
н а 2 0 И - 2 0 1 3 Г . Г . 

В связи с уточнением расходов в рамках Ведомственной целевой 
Программы развития и функционирования системы образования 
Первомайского муниципального района на 2011-2013 годы, 
Администрация муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1 .Внести изменения в постановление администрации Первомайского 
муниципального района от 30.11.20 Юг № 818 «Об утверждении 
Ведомственной целевой Программы развития и функционирования системы 
образования Первомайского MP на 2011 -201 Зг.г.» (в редакции 
Постановления администрации Первомайского муниципального района № 
816а от 27.1 1.2012г.), согласно приложению. 

2.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по социальной политике Кудрявцева Ю.В. 

3. Постановление вступает в силу с момента подписания. 

Глава 
муниципального района И.И. Голядкина 



Приложение 
к постановлению администрации 
Первомайского муниципального 

района от 14.03.2013г№ 134 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
вносимые в постановление администрации Первомайского муниципального района 
от ЗОЛ 1.20Юг № 818 «Об утверждении Ведомственной целевой Программы развития 

и функционировании системы образовании Первомайского MP на 2011-2013гг» 
(в редакции Постановления админис трации Первомайского муниципального р а й о н а 

№ 816а от 27.11.2012г.) 

1.В разделе 1 «Паспорт программы» пункт «Объемы и источники финансирования 
программы» изложить в следующей редакции: 
«Всего по программе 463 762,257 тыс.руб., в том числе 
- бюджет муниципального района 165 174,257 тыс.руб. 
2011г. 57 203,9 тыс. руб. 
2012г. 42 688,81 1 тыс. руб. 
2013г. 65 281,546 тыс.руб. 
- областной бюджет 298 588,0 тыс.руб. 
2011г. 79 256,0 тыс.руб. 
2012г. 104 350,0 тыс.руб. 
2013г. 114 982,0 тыс.руб. 

2. В разделе 4 «Перечень программных мероприятий по решению задач и достижению 
цели Программы» пункт 5,10,11,33 изложить в следующей редакции: _ 

5. Организация и 
проведение 
муниципальных этапов 
Всероссийского 
конкурса «Учитель 
года», «Воспитатель 
го д а », м у н и ци п ал ьн о го 
кон курс а « С ам ый 
классный Классный», 
августовской 
педагогической 
конференции. 
Презентация 
педагогического опыта 
через участие в 
региональных 
конкурсах, 
конференциях и 
семинарах. 

2011-
2013 

Отдел 
образования, 
образователь 
ные 
учреждения 

МБ 126,2 МБ 61,923 МБ 100,904 

10.Укрепление 
материально-
технической базы 
образовательных 
учреждений района: 
Приобретение основных 
средств 

201 1-
2013 

Отдел 
образования, 
ОУ 

- школы ОБ 2279,0 ОБ 1878,88 ОБ 700,0 



МБ 395,8 МБ 574,833 
- дошкольные 
обр аз о в are л ь н ы е 
учреждения 

МБ 561,3 ОБ 
1726,7 

МБ 250,0 

- Первомайский Дом 
детского творчества 

МБ 1,3 - МБ 50,0 

- МУ ЦОФ ОУ 
Первомайского MP 

МБ 50,0 МБ 706,494 МБ 11,961 

-Первомайский детский 
дом 

ОБ 173,5 ОБ 400.0 ОБ 400,0 

Проведение 
капитальных и текущих 
ремонтов зданий 
-Первомайский детский 
дом 

ОБ 327,2 

- школы МБ 4081,7 МБ 1574.58 МБ 
5178,642 
ОБ 4200,0 

- дошкольные 
о б р аз о в ат е л ь н ы е 
учреждения 

МБ 632,5 МБ 527,086 МБ 2428,3 

- Первомайский Дом 
детского творчества 

МБ 516,0 МБ 143,628 -

Устройство ограждений 
территорий 
образовательных 
учреждений: 
- школы - -

- дошкольные 
образовательные 
учреждения 

МБ 324,586 

- Первомайский Дом 
детского творчества 

- - -

11 .Содержание 
образовательных 
учреждений района: 

2011-
2013 

Отдел 
образования 
ОУ 

- школы M1S 23644^6 ~ 
ОБ 63818,0 

МБ 20863.884 
ОБ 72749,12 

МБ 25054,3 
ОБ 87532,0 

- дошкольные 
образовательные 
учреждения 

МБ 18796,5 
ОБ 131,0 

МБ 8057,514 
ОБ 14360,2 

МБ 21701,9 
ОБ 6004,0 

- Первомайский Дом 
детского творчества 

МБ 2130,3 МБ 2588,1 
ОБ 60,1 

МБ 2880,9 
ОБ 971,0 

- Первомайский детский 
дом 

ОБ 10007,3 ОБ 11615,0 ОБ 13695,0 

- МУ ЦОФ ОУ 
Первомайского MP 

МБ 3171,8 МБ 3851,614 МБ 
4421,639 

33. Работа методических 
объединений на уровне 
района 

2011-
2013 

Отдел 
образования, 
ОУ 

Итого по программе: 136 459,9 147 038,811 180263,546 



в том числе 
муниципальный бюджет МБ 57 203,9 МБ 

42688,811 
МБ 
65281,546 

областной бюджет ОБ 79 256.0 ОБ 104350,0 ОБ 114982,0 

3. Раздел 5 «Сведения о распределении объемов и источников финансирования 
Программы» изложить в следующей редакции: 
«Общий объем финансирования 
Программы в 2011-2013 гл . (тыс. руб.) 463 762,257 
в т.ч. 
- бюджет муниципального района 165 174,257 
- областной бюджет 298 588,0 

Источники 
финансирования 

2011 2012 2013 ВСЕГО 

Средства бюджета 
муниципального района 
(тыс.руб) 
Средства областного 
бюджета (тыс.руб) 

57203,9 

79 256,0 

42 688.811 

104 350.0 

65 281,546 

114 982,0 

165 174,257 

298 588,0 

ИТОГО 136 459,9 147 038,811 180 263,546 463 762,257 


